Sed pone, aliquem esse specialiter denunciatum, aut notorium Clerici percussorem, dico: Matrimonium fore peccatum mortale ex parte utriusque: hæretici quidem; quia excommunicatio privat receptione Sacramentorum, quæ est materia gravissima: ex parte autem fidelis, qui scienter cum eo contrahit: quoniam participat in Sacramento, qui est unus ex causis, in quibus participatio cum excommunicato est mortalis, secundum Omnes. Intellige, nisi utilitas vel necessitas excuset.

Sed & peccare mortaliter, qui contrahit cum excommunicato nec denunciato, nec notorio Clerici percussore, docent Nunnuli apud Sanchez lib. 7. disp. 9. n. 7. non ex ratione & meritis excommunicationis; sed ex vi legis charitatis de vitando scandalo, & generalis obligationis, non cooperandi ad peccatum alterius. Cum enim Decretum Concilij Constantiensis in nullo faveat ipsi excommunicato, ut in fine dicitur, liquet profectò, quod ipse peccet. Maximus namque favor esset excommunicati, si posset absque culpa vacare Sacramentorum ministerio, quo ratione excommunicationis antè id Decretum privatus erat.

Respondetur: maximus favor esset, si id posset, etiam ab alijs non requisitus; nos autem dicimus, id posse facere tunc, quando ab alijs fidelibus, quos Concilium voluit relevare, fuerit requisitus; ne alioqui dictum Decretum careat suo fine, qui in eo exprimitur, ibi: *Ad evitanda scandala & multa pericula, subveniendumque conscientijs timoratis: statuit etiam, quod nemo deinceps a communione alicujus in Sacramentorum administratione vel receptione &c. At si peccatum esset, sic excommunicatos prævenire, petendo ab ipsis Sacramenta, vel ipsos alloquendo, eadem scandala & pericula, scrupulique timoratorum pullularent: nempe, si excommunicatus ille est paratus ministrare, vel si illum induco, vel si necessitatem requisitam habeo, vel si illum prævenio*

194. Probatur per Extravag. Ad evitanda.

195. Quid si foret hæreticus non toleratus.

An lex charitatis obliget ad non contrahendum cum excommunicato.

196. Declaratur quod non est d. Extravag.

prævenio in colloquijs communibus &c.

Cum ergo prohibitio, ne excommunicatus ministraret Sacramenta, descendat ex ipso jure Ecclesiastico, potuit utique jus Ecclesiasticum hanc prohibitionem restringere ad omnes excommunicatos, qui aut denunciati, aut notorij Clericorum percussores existunt: ad cæteros autem in eo solo eventu, in quo ipsi suâ sponte se ingerunt. Quare minimè peccabunt, quando à petentibus præventi, ipsis ministrant.

197.
Confirmatur, ex ead.